

肥後銀行 API サービス利用規定（新旧対照表）

改定前	改定後
<p>第1条（API サービス）</p> <p>1. お客様は、当行が契約を締結した外部企業～（略）</p>	<p>第1条（API サービス）</p> <p>1. お客さまは、<u>当行または</u>当行が契約を締結した外部企業～（略）</p>
<p>第3条（API サービスの利用）</p> <p>1. API サービスの利用開始にあたっては、接続事業者が提供するサービス経由で、下記①の本人確認を受け、接続事業者ごとに利用登録を行う必要があります。<u>また、下記①の本人確認手続きに加え、当行が必要と判断した場合、下記②の方法で本人確認を行なう場合があります。</u> また、ご利用から一定期間を超えた場合には、再度本人確認及び利用登録を行う必要があります。</p> <p>①利用口座情報および暗証番号等の入力 氏名、生年月日その他の当行所定の利用口座情報および当該口座のキャッシュカードの暗証番号を端末に入力し当行あて送信してください。</p> <p>②銀行にご登録された電話番号、及びワンタイムパスワードの入力 当行が送信された利用口座情報および当該口座のキャッシュカード暗証番号と当行に登録されている情報の一致を確認した後、引き続き、銀行にご登録いただいている電話番号（フリーダイヤル・国際電話番号を除く）をご入力ください。ご入力いただいた電話番号へ、自動音声通話によりワンタイムパスワードを通知いたしますので、通知されたワンタイムパスワードを端末に入力し当行あて送信して下さい。</p> <p>2. 前項の本人確認及び利用登録が完了した場合、当行は、接続事業者に認証情報を発行し、接続事業者から認証情報を受領したときは、当該認証情報の受領をもって、お客さまの情報を接続事業者と連携することや、ご利用口座に係る資金を移動させる為替取引を行うこと等について、お客さまの指示があったものとみなします。</p>	<p>第3条（API サービスの利用）</p> <p>1. API サービスの利用開始にあたっては、接続事業者が提供するサービス経由で、下記①<u>および②</u>の本人確認<u>または「肥銀ダイレクトバンキングサービスご利用規定」第2条に定める本人確認</u>を受け、接続事業者ごとに利用登録を行う必要があります。<u>（削除）</u>また、ご利用から一定期間を超えた場合には、再度本人確認<u>および</u>利用登録を行う必要がある場合があります。</p> <p>①利用口座情報および暗証番号等の入力 氏名、生年月日その他の当行所定の利用口座情報および当該口座のキャッシュカードの暗証番号を端末に入力し当行あて送信してください。</p> <p>②銀行にご登録された電話番号、<u>および認証パスワード</u>の入力 当行が送信された利用口座情報および当該口座のキャッシュカード暗証番号と当行に登録されている情報の一致を確認した後、引き続き、銀行にご登録いただいている電話番号（フリーダイヤル・国際電話番号を除く）をご入力ください。ご入力いただいた電話番号へ、自動音声通話<u>またはSMS（ショートメッセージサービス）</u>により<u>認証パスワード</u>を通知いたしますので、通知された<u>認証パスワード</u>を端末に入力し当行あて送信して下さい。</p> <p>2. 前項の本人確認および利用登録が完了した場合、当行は、接続事業者に認証情報を発行し、接続事業者から認証情報を受領したときは、当該認証情報の受領をもって、<u>次に掲げるとおり</u>、お客さまの情報を接続事業者と連携することや、ご利用口座にかかる資金を移動させる為替取引を行うこと等について、お客さまの指示があったものとみなします。<u>ただし、API サービスにより連携される機能および当該機能により接続事業者が取得できる情報の</u></p>

改定前	改定後
	<p><u>種類は、お客さまが別途ご契約される接続事業者により異なる場合があります。</u></p> <p><u>①利用口座情報およびお客さま情報の取得</u>  <u>ご利用口座の残高、入出金明細、ご利用口座を返済口座とするローンの返済予定、ご利用口座にかかるお届け住所、氏名、生年月日他、各種お届け情報の取得</u></p> <p><u>②資金の移動にかかる取引</u>  <u>ご利用口座からの振込、振替、口座振替登録等、資金移動にかかる取引</u></p> <p><u>③銀行への各種届出</u>  <u>ご利用口座にかかるお客さまの住所、電話番号他、各種お届け情報の届出または更新</u></p>

以 上